
PORTARIA N.º 1404/2023 - REITORIA/UNESPAR

Prorroga os Contratos de Regime Especial –

CRES, dos Professores relacionados abaixo,

lotados no Campus de Curitiba I.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas

atribuições estatutárias, legais e regimentais.

Considerando o § 1º do art. 2º da Lei Complementar nº 108 de 18 de maio de

2005, com alteração na Lei Complementar nº 179 de 21 de outubro de 2014;

Considerando o protocolo n° 21.288.243-3;

R E S O L V E:

Art.  1º  Prorrogar o  prazo  dos Contratos  de Regime Especial  –  CRES dos

professores colaboradores, para o Campus de Curitiba I, conforme segue:

ALEXANDRE FELIPE MARTINS, RG nº 9.XXX.855-4/PR referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

ANA PAULA BELLENZIER,  RG nº  14.XXX.881-0/PR referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

ANDRÉ  FABRÍCIO  SILVA,  RG  nº16.XXX.759-4/PR referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2024 até 06/03/2024;

CAMILA  RIBEIRO  DE  ALMEIDA  REZENDE,  RG  nº  16.XXX.254-6/PR,

referente  ao  Edital  de  Abertura  nº  001/2022,  no  período de  01/01/2024 até

31/03/2024;

CLÁUDIO  HORÁCIO  VITALE, RNE  VXXX619-R, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2024 até 13/03/2024;

DORIS BERALDO, RG nº 6.XXX.196-7/PR, referente ao Edital de Abertura nº

001/2021, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

 



ELIANE CINIRA RODRIGUES TERRA, RG nº3.XXX.575-2/PR, referente  ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

FABIO DE CASTILHO LIMA, RG nº  4.XXX.196-3/PR, referente ao Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

FLAVIO DENIS DIAS VELOSO, RG nº 15.XXX.380-0/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2024 até 06/03/2024;

ISADORA BUZO MATTIOLI,  RG nº  9.XXX.878-0/PR,  referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

ISABELA MARQUES FUCHS, RG nº  9.XXX.281-2/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022 no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

JOÊZER DE SOUZA MENDONÇA, RG nº 12.XXX.035-9/PR referente ao Edital

de Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

MARLA  MICHELLE  NASCIMENTO  PORTELA  DO  PRADO,  RG  nº

34.XXX.108-6/SP, referente ao Edital de Abertura nº  001/2022, no período de

01/01/2024 até 31/03/2024;

MARIO EUGENIO SARETTA POGLIA,  RG nº 16.XXX.552-4/PR, referente ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

MILENA SANTOS  MAYER, RG  nº  9.XXX.271-7/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2022 no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

NATALY PATRÍCIA DA LAPA CONFORTE, RG nº 6.XXX.174-0/PR referente ao

Edital de Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

RAFAEL IRAVEDRA, RNE  VXXX971-X, referente  ao  Edital  de  Abertura  nº

001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

RODRIGO JARDINI MARQUES, RG nº 8.XXX.546-2/PR, referente ao Edital de

Abertura nº 001/2022 no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

SARAH MARQUES DUARTE  RG nº  13.XXX.262/MG referente ao Edital  de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2024 até 06/03/2024;

TAIS CABRAL MONTEIRO, RG nº 15.XXX.852-5/PR, referente ao Edital  de

Abertura nº 001/2022, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

THIAGO PLAÇA TEIXEIRA,  RG nº  7.XXX.514-0/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2021, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

 



VIVALDO  VIEIRA  NETO,  RG  nº  14.XXX.078-6/PR, referente  ao  Edital  de

Abertura nº 001/2020, no período de 01/01/2024 até 31/03/2024;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir das datas acima citadas, revogadas

as disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar. 

Gabinete Reitoria, 12 de dezembro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino

Reitora

 


